
Direttore Generale nome.cognome@visitpiemonte.com 011 5155 509

Il Direttore Generale ha la responsabilità 

ultima della gestione operativa quotidiana 

(day-to-day management) 

dell'organizzazione. Agisce come principale 

implementatore della strategia definita dal 

Consiglio di Amministrazione (CdA), 

assicurando che tutte le funzioni aziendali 

lavorino in modo coeso ed efficiente per 

raggiungere gli obiettivi di crescita, redditività 

e sostenibilità stabiliti.

Cristina Pellerino Responsabile Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica/Sicurezza cristina.pellerino@visitpiemonte.com 011 51 55 513

Francesca Musso Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica francesca.musso@visitpiemonte.com 011 51 55 517

Gianfranco Ferrero Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica gianfranco.ferrero@visitpiemonte.com 011 51 55 514

Emanuela Giorgini Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica emanuela.giorgini@visitpiemonte.com 011 51 55 515

Marisa Margara Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica marisa.margara@visitpiemonte.com 011 51 55 523

Emanuela Sarti Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica emanuela.sarti@visitpiemonte.com 011 51 55 518

Sara Depaoli Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica sara.depaoli@visitpiemonte.com 011 51 55 519

Maria Cristina Gasco Staff  Comunicazione, Marketing Turistico & Logistica mariacristina.gasco@visitpiemonte.com 011 51 55 506

Tiziana Bologna Responsabile Area Mice Turismo Congressuale e Wedding (*) tiziana.bologna@visitpiemonte.com 011 51 55 525

Lilia Casanova Staff  Area Mice Turismo Congressuale e Wedding (*) lilia.casanova@visitpiemonte.com 011 51 55 526

Raffaela Stradiotto Responsabile Marketing Agroalimentare raffaela.stradiotto@visitpiemonte.com 011 51 55 520

Alessandra Tasso Staff  Marketing Agroalimentare alessandra.tasso@visitpiemonte.com 011 51 55 521

Fabrizio Napoli Responsabile Valorizzazione dell’offerta, Promozione ed Eventi Internazionali fabrizio.napoli@visitpiemonte.com 011 51 55 522

Erika Carpaneto Staff  Valorizzazione dell’offerta, Promozione ed Eventi Internazionali (*) erika.carpaneto@visitpiemonte.com 011 51 55 524

Cristina Bergonzo Responsabile Osservatorio Turistico cristina.bergonzo@visitpiemonte.com 011 51 55 504

Marina Caresio Staff  Osservatorio Turistico marina.caresio@visitpiemonte.com 011 51 55 507

Livia Falomo Staff Osservatorio Turistico livia.falomo@visitpiemonte.com 011 51 55 505

Matteo Curcio Staff Osservatorio Turistico matteo.curcio@visitpiemonte.com 011 51 55 530

Khalid Belkhairi Staff Osservatorio Turistico khalid.belkhairi@visitpiemonte.com 011 51 55 529

Silvia Molinario Responsabile Sport silvia.molinario@visitpiemonte.com 011 51 55 527

Antonella Miracapillo Staff Sport antonella.miracapillo@visitpiemonte.com 011 51 55 532

Erica Calandri Staff Sport erica.calandri@visitpiemonte.com 011 51 55 516

Antonella Bo Responsbile Amministrazione / Personale / Affari legali antonella.bo@visitpiemonte.com 011 51 55 510

Il settore è riferimento per attività di 

budgeting, bilancio e rendicontazione, la 

gestione dei reporting economici e finanziari 

e la rendicontazione e fatturazione dei 

progetti assegnati

Gabriele Manuello Staff Procurement & Contratti / Responsabile I.T. gabriele.manuello@visitpiemonte.com 011 51 55 511

l'Area si occupa della predisposizione, 

indizione e gestione delle procedure di gara 

(appalti di servizi e forniture) necessarie per 

le attività della Società. l'Area I.T. assicura 

l'operatività, la sicurezza e l'evoluzione 

tecnologica dei sistemi informativi aziendali a 

supporto della missione di Visit Piemonte.

CognomeNome OperativitàTelefonoRuolo Email

L'Area ha una funzione centrale nella 

promozione Promozione dell’immagine 

turistica del territorio e delle relazioni 

pubbliche della società, sviluppo e 

monitoraggio della presenza della società 

sui social network, con obiettivi di 

promozione territoriale, brand awareness e 

engagement del pubblico.

L’area sviluppa tutte le azioni utili alla 

promozione della destinazione Piemonte per 

il settore  MICE e per la “Wedding Industry” 

nel panorama nazionale ed internazionale.

L'Area si occupa di progettazione, raccordo 

col territorio, attività di promozione turistica e 

agroalimentare; queste sono le funzioni clou 

del settore, sviluppate  secondo gli assi 

strategici della Regione Piemonte.

L'Area promuove l’offerta turistica del 

Piemonte sui mercati target attraverso attività 

B2B e B2C quali partecipazione a fiere 

internazionali, roadshow, workshop ed eventi 

di rilievo globale. Monitora i trend turistici, 

favorisce l’aggiornamento dell’offerta 

regionale e coopera stabilmente con gli 

stakeholder del settore. Cura lo sviluppo e il 

consolidamento delle relazioni con tour 

operator, DMC, agenzie outbound e OTA, in 

Italia e all’estero.

L’Area supporta la raccolta dei dati statistici 

ufficiali, elaborare e analizzare dati, diffonde 

risultati e indicatori sul turismo a livello 

regionale e territoriale, unitamente a dati di 

scenario, ai fini dello sviluppo delle strategie, 

programmazione e valutazione delle 

politiche turistiche

L’Area è il punto di riferimento per le attività 

sportive, coordina progetti e strategie che 

promuovono lo sport nel territorio, collabora 

con la Regione Piemonte per eventi sportivi 

di prestigio e per garantire il posizionamento 

come destinazione turistica e sportiva.

mailto:nome.cognome@visitpiemonte.com


Diletta Perna Responsabile Compliance & RPCT / Staff Affari legali diletta.perna@visitpiemonte.com 011 51 55 512

L’Area garantire che tutte le operazioni, le 

politiche e le decisioni aziendali siano 

conformi alle leggi, ai regolamenti e agli 

standard etici applicabili, proteggendo al 

contempo l'organizzazione dal rischio legale 

e reputazionale e fornendo supporto 

strategico per la crescita e la tutela degli 

interessi aziendali, inoltre, attraverso la figura 

dell’RPCT, opera per il rispetto della 

normativa anticorruzione e predispone il 

Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza.

Casian Ciudin Staff I.T. casian.ciudin@visitpiemonte.com 011 51 55 503

l'Area I.T. assicura l'operatività, la sicurezza 

e l'evoluzione tecnologica dei sistemi 

informativi aziendali a supporto della 

missione di Visit Piemonte.

Francesca Cassano Responabile Segreteria di Direzione & Organo Amministrativo francesca.cassano@visitpiemonte.com 011 51 55 501
L’Area svolge funzione di raccordo e 

coordinamento degli uffici con il Direttore 

Generale e il Consiglio di Amministrazione.

Alessandro Anadone Staff Grafico alessandro.anadone@visitpiemonte.com 011 51 55 508

L'Area si occupa della creazione e della 

gestione di tutti gli elementi visivi necessari 

per la promozione turistica, gli eventi, le 

pubblicazioni e la comunicazione 

istituzionale della Società, garantendo 

l'uniformità del brand "Piemonte"

Cristina Pellerino Responsabile Sicurezza cristina.pellerino@visitpiemonte.com 011 51 55 513

La Funzione si occupa della salute e 

sicurezza sul lavoro grazie alle misure 

preventive e protettive da adottare per 

gestire al meglio la salute, la sicurezza e il 

benessere dei lavoratori.

* personale temporaneamente in distacco


